Ea¹⁾ tempestate, qua hec gerebantur, erat Prage in captiuitate dominus Wladizlaus captus ab episcopo in infirmitate sua propter germanum ipsius Primizl. Uerum postquam mortuus est episcopus, Boemi maiores natu exemptum de uinculis domum ac principem terrae constituant, non ausi uota sua transferre in fratre eius sepe dictum Primizl duabus de causis, quarum prima fuit, quia contra eum pugnauerant, secunda, quia gratiam imperatoris non habebat. Tali ordine nec non et tempore, hoc est in octauis beati Viti²⁾, dominus Wladizlaus sublimatus in ducem, deinde in Kal. Nouembris misit et conuocauit clerum et populum in Pragam, abbates, etiam prepositos et canonicos omnes iussit adesse, tanquam tractaturus cum eis de pontificali electione. Itaque conuenimus et inuenimus iam sibi persuasum a suis familiaribus, ne talem poneret, qui posset aliquando recalcitrare. Quod et factum est. Nam quendam ex cappellaniis suis, nomine Miliconem cognomento Daniele, nobis eatenus incognitum, designauit in episcopum, negata omni electione clero, quem in odium defuncti episcopi non multum diligebat. Ibi uidimus, unde satis doluimus, quod idem Daniel episcopatu inuestitus flexo poplite fecit omnium prefato duci Wladizlao in preiudicium antique libertatis et in derogationem priuilegiorum imperialium, que inuestitram Pragensis et Olomucensis episcoporum ad imperatorem pertinere, sed et Pragensem epi-

¹⁾ Od slova tohoto psán rukopis původní jinou rukou, ale ovšem současnou. — ²⁾ 22 Června.

¹⁾ Po straně připsáno a nyní vyškrábáno, co v závorkách tu položeno.

¹¹⁹⁷ scopum principem fore testantur imperii, quod usque ad istum episcopum antiquitas transmisit, sed in isto deperiit. Sane dominus Daniel adeptus episcopatum multas inuenit contradictiones, maxime a quadam Arnoldo, preposito tunc Sacense et canonico Pragense, qui contra eum Rome agens compulit subire peregrina iudicia et diuersa, primo quidem Magdeburgensis et Salzburgensis archiepiscoporum, illius in Halla, alterius in diuersis locis, postea Patauiensis et Ratisponensis episcoporum, similiter et sui metropolitani Magunciae archiepiscopi, deinde multarum mediocrum personarum, quas breuitatis causa pretero. Postremo coegit eum ire Romanum, in quo itinere et in quibus itineribus, quantam expenderit pecuniam, pro qua conquirenda, quae uel qualia episcopatui fecerit dispendia, manet inexplicabile¹⁾. Taceo de canonicis Bononie mortuis, qui ob fauorem eius se ipsos obligarunt pro pecunia, quae statim concepit et peperit usuram, lucrum et fenus usque in inmensum. Durauit autem hec quassatio fere per quinquennium inter episcopum et memoratum Arnoldum, cui postquam satisfactum est, tum de prepositura, tum etiam de rebus ablatis, deinceps ambo confederati sunt et ecclesia dei quieuit. Reliqua operum eius et dierum non fuit necesse scribere. Tantum parcat ei deus et requiescat in pace, amen. — Computantur autem ab electione ipsius usque ad diem mortis sue anni sedicim et semis. Sed de his hactenus satis. Porro, sicut supra dictum est, Wlad[izlaus] subleuatus in ducem regnauit ab octauis sancti Viti²⁾ usque ad festum sancti Nicolai³⁾. Interea mortuo imperatore in Apulia Henrico⁴⁾, dominus Primisl et sui fautores, uidelicet Scirnin et alii multi eius morte comperta procedunt⁵⁾ uersus Pragam armati, parati aut mori, aut obtainere panem sibi, et domino suo Primisl principatum. Quorum in occursum progressus Wladizlaus dux cum episcopo suo, cum abbatibus et aliis boni consilii uiris, licet haberet incomparabilem miliciam, cessit tamen hinc propter bonum pacis, inde propter affectum germanitatis, et confederatus est germano suo sub tali forma compositionis, ut ambo pariter, ille in Moraia, iste in